

Uchwała Nr 130/O/2008
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Warszawie
z dnia 18 kwietnia 2008 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Klembów sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2007r.

Skład Orzekający w składzie:

Przewodniczący - Członek Kolegium - **Henryk Kiereś**

Członkowie - Członek Kolegium - **Bożena Gawrychowska**

- Członek Kolegium - **Elżbieta Dorota Głazewska**

na podstawie art. 13 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.), przedłożone sprawozdanie opiniuje w sposób następujący:

§ 1.

Wydaje pozytywną opinię.

§ 2.

Od niniejszej uchwały służy Wójtowi Gminy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 25 marca 2008r. doręczono Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Klembów za 2007r.

Sprawozdanie zostało złożone w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej z częścią opisową.

Budżet Gminy za 2007r. zamknął się nadwyżką w kwocie 1.239.401,56 zł, przy planowanym deficycie w kwocie 1.062.635 zł, jednocześnie Gmina zaciągnęła pożyczki i kredyty w kwocie 3.997.562,81 zł i spłaciła 5.266.388,93 zł rat pożyczek i kredytów.

Dochody zrealizowano w kwocie 26.728.302,68 zł (101,3 % planu) i były one wyższe w stosunku do roku 2006 o 68,8 %, w tym; podstawowe dochody podatkowe — 6.197.488,63 zł — 105,0 % planu, wzrost wykonania w stosunku do roku 2006 o 18,7 %.

Skutki obniżenia przez Radę Gminy maksymalnych stawek podatkowych wyniosły 222.973,00 zł, co stanowi 3,6 % podstawowych dochodów podatkowych, zaś skutki udzielonych przez Wójta Gminy ulg, umorzeń oraz zastosowanych zwolnień z podatków wyniosły 28.279,64 zł, co stanowi 0,5 % podstawowych dochodów podatkowych Gminy.

Zaległości z tytułu należności podatkowych wyniosły 165.814,14 zł.

Zaległości te w stosunku do roku 2006 uległy zwiększeniu o 18,4 %.

Wydatki wykonano w kwocie 25.488.901,12 zł (92,9 % planu), w tym inwestycyjne w kwocie 10.567.455,24 zł (91,0 % planu). W stosunku do roku 2006 wydatki były wyższe o 16,4 %, inwestycyjne zwiększone zostały o 17,4 %. Wydatki inwestycyjne stanowiły 41,5 % ogólnych wydatków budżetowych.

Dotacje dla gminnych instytucji kultury przekazano w planowanych wielkościach.

Na koniec 2007r. Gmina posiadała zobowiązania z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 4.997.562,81 zł.

Dług Gminy na koniec 2007r. wyniósł 4.997.562,81 zł, co stanowi 18,7 % wykonanych dochodów za ten rok.

Plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej zamknął się po stronie dochodów i wydatków kwotą 2.860.031,93 zł.

Z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych Gmina uzyskiwała dochody w kwocie 80.803,81 zł, a na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dokonała wydatków w kwocie 60.580,26 zł, które stanowiły 90,15 % wydatków planowanych na ten cel.

Dane odnośnie planu i wykonania dochodów i wydatków zamieszczone w sprawozdaniu są zgodne z wykazanymi w sprawozdaniach kwartalnych o dochodach i wydatkach budżetowych Rb-27S, Rb-28S i Rb-50 z tym, że w niektórych przypadkach w sprawozdaniu wykazano mylnie inne dane niż wynikają ze złożonych sprawozdań budżetowych jak też z innych danych zawartych w sprawozdaniu.

I tak np. na str. 7 sprawozdania podano niewłaściwą sumę dochodów uzyskanych w rozdz. 75601 (podano 2.665,27 zł, a powinno być 3.581,31 zł). Na str. 12 sprawozdania podano niewłaściwą kwotę dochodów uzyskanych w rozdziale „urzędy gmin” (podano 122.355,32 zł, a powinno być 22.355,32 zł). Na str. 16 sprawozdania podano mylną kwotę wydatków bieżących (podano 14.921.454,88 zł, a powinno być 14.921.445,88 zł). Na str. 43 sprawozdania podano niewłaściwą kwotę wydatków w rozdz. 900 (podano 9.884.238,40 zł, a powinno być 9.899.238,40 zł). Na str. 48 sprawozdania podano niewłaściwą kwotę wydatków w rozdz. 75108 § 2010 (podano 14.134,0 zł, a powinno być 14.134,30 zł). Na str. 49 sprawozdania podano niewłaściwą sumę wydatków „ogółem” (podano 286031,93 zł, a powinno być 2.860.031,93 zł). Na str. 51 sprawozdania podano niewłaściwą kwotę wydatków rozdz. 01095 (podano 8.892,43 zł, a powinno być 21.105,26 zł). Na str. 53 sprawozdania podano

niewłaściwą kwotę dotacji i wydatków rozdz. 85212 (podano 22550146,28 zł, a powinno być 2.550.146,28 zł).

Należy też zauważyć, że na str. 59 i 60 sprawozdania podano niewłaściwą datę uchwały Nr XVII/106/07 w sprawie wydatków niewygasających (podano iż jest to uchwała z 27 grudnia 2007r., a faktycznie uchwała ta została podjęta 28 grudnia 2007r.).

Mając powyższe na uwadze, uchwalono jak na wstępie.

Przewodniczący Składu Orzekającego:

Otrzymują:

1. Wójt Gminy Klembów.
2. Prezes RIO w Warszawie.
3. a/a.

CZŁONEK KOLEGIUM
Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Warszawie

[Signature]
mgr Henryk Kiereś